
rozhledy
LIBNÍČE a JELMA

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA

1/
2025

SLOVO STAROSTY
Vážení sousedé, spoluobčané a přátelé našich obcí, 
rok 2024 utekl jako voda a vykročili jsme zvesela pravou no-
hou do nového roku 2025. Přeji nám všem, aby byl úspěšněj-
ší, bohatší, veselejší a plný pohody. Samozřejmě nejdůležitěj-
ší je zdraví, a to všem přeji v plné míře.

V letošním roce nás čeká opět plno práce pro rozvoj a po-
hodlné žití v našich obcích. V první řadě bude na jaře vybu-
dována komunikace z Libníče od ČOV do Úsilného. Mimo ji-
né budeme rekultivovat nádrž na návsi v Jelmě.

Nejdůležitější pro obec a občany bude dokončení a zare-
gistrování územních studií, které vám po odsouhlasení bu-
dou představeny. Dále nás, stejně jako každý rok, čeká vý-
sadba stromů nejen v parcích, ale i ve volné krajině. 

Plánujeme vybudovat cca 50 m komunikace pod školou. 
Tato komunikace bude obslužná pro MŠ a zbylou lokalitu.

Stále diskutujeme projekt k  zadržování vody v  krajině, 
který jsme již představili majitelům sousedních parcel. Po 
diskuzích s majiteli sousedních parcel byl nalezen kompro-
mis, který se nyní zapracovává a následně bude představena 
finální verze rozdělená na etapy. 

I v roce 2025 musíme dokončit změnu územního plánu, 
hlavně z  důvodů standardizace nařízené státem. Na tuto 
změnu jsme zajistili dotaci. Změna územního plánu bude ve-
řejně projednávána. 

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKTIVITY V ROCE 2025:
 » postupné opravy kanalizace v Jelmě,
 » oprava střechy na zbylé části bývalého vepřína (vedle zá-

sahové zbrojnice),

pokračování na straně 3



2 3

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Obecní úřad Libníč 
Oficiální název: Libníč E-mail/web: obec@libnic.cz, www.libnic.cz 

Přidružené  
části: Jelmo Datová schránka: sm5bw22

Adresa: Libníč 85,  
373 71 Libníč 

Číslo účtu: 
35320231/0100 – Komerční banka a.s.
94-5017231/0710 – Česká národní bankaIČO: 00581445

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. et Ing. Roman Ondrýsek, Ph.D., MBA, tel. 703 140 006,  
733 281 378, email: gdpr@scholaservis.cz, ID datové schránky5b36car

Úřední hodiny
Pondělí 14:00 – 18:30 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Středa 14:00 – 17:00 výběr poplatků, Czech point, příjem a podání žádostí, legalizace, vidimace

Jednání se starostou po telefonické dohodě kdykoliv.

Obecní úřad Libníč
jméno funkce kontakt oblasti a úkoly

Uhlíř Petr starosta +420 724 164 288,  
pouze volat, ne SMS vyplývající ze zákona o obcích

Jiří Klimeš místostarosta +420 724 164 280
pouze volat, ne SMS Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč

Tischlerová Denisa administrativa obec@libnic.cz
+420 601 504 014

příjem, podání žádostí dle zákona č. 106/1999 Sb.
administrativa, pokladna, Czech point

Zastupitelstvo obce Libníč
jméno oblasti a úkoly Kontakt

Uhlíř Petr vyplývající ze zákona o obcích +420 724 164 288, obec@libnic.cz

Jiří Klimeš Obecní zeleň, odpady, MŠ Libníč +420 724 164 280, klimes@libnic.cz

Anna Měšťanová Zastupitelka
Předseda finančního výboru mestanova@libnic.cz

Ing. Stanislav Černý, Ph. D. Zastupitel
Člen kontrolního a finančního výboru cerny@libnic.cz

Ing. Miroslav Třeštík Zastupitel
Člen finančního výboru trestik@libnic.cz

Ing. Stanislav Lexa Zastupitel
Člen kontrolního výboru lexa@libnic.cz

Bc. Pavel Jirkovský Zastupitel
Předseda kontrolního výboru jirkovsky@libnic.cz

 » projekt na víceúčelové využití bývalé prodejny – kovárny 
pro obecní infrastrukturu,

 » oprava a rekonstrukce dešťové kanalizace v Libníči,
 » opravy komunikací a doplnění zbrzďovacích prahů v ne-

bezpečných úsecích,
 » studie pro novou MŠ,
 » výstavba haly – přístřešku na technickém dvoře pro 

obecní techniku,
 » udržování, opravování a rekonstrukce obecních budov 

a majetku,
 » rekonstrukce veřejného osvětlení v Jelmě,
 » v rámci slavností se nám podařilo domluvit prohlídku 

Zátkovy vily,
 » připravujeme sousedské snídaně na návsi s doprovodnou 

muzikou,
 » kulturní akcí bude nově také hudební odpoledne (čaj 

o páté) v parku u Zátkovy vily.

CO SE NÁM V LOŇSKÉM ROCE PODAŘILO  
A CO JSME VYBUDOVALI:
Hlavní a  nejnáročnější akcí bylo vybudování nové požár-
ní zbrojnice z  části bývalého vepřína. Na tuto rekonstruk-
ci jsme získali dotaci z Ministerstva vnitra, generálního ře-
ditelství Hasičského záchranného sboru České republiky 
ve výši 4 058 286,82 Kč a z Jihočeského kraje 2 000 000 Kč 
z celkových nákladů 9 307 110,25 Kč. Tímto vás co nejsrdeč-
něji zvu na slavnostní předání k užívání libníčským hasičům, 
které proběhne v jarních měsících. Termín bude včas zveřej-
něn na webových stránkách obce a na Facebooku. 

Celkem jsme získali na finančních dotacích a od sponzorů 
do obecního rozpočtu bezmála 7 000 000 Kč.

Jistě mnoho z  vás zaregistrovalo veřejné sázení stromů 
okolo nové stezky. Každá rodina si „adoptovala“ ovocný 
strom, který vlastními silami zasadila a pojmenovala. Pokud 
se zmiňuji o spolupráci s občany, tak se nemohu nezmínit 
o sousedských snídaních na návsi v doprovodu Dixielandu. 
Setkání s  vynikajícími pochutinami připravenými sousedy 
proběhlo v roce 2024 dvakrát, a to na jaře a po prázdninách. 
Díky velkému ohlasu budeme tuto akci opakovat i  v  roce 
2025.

V ROCE 2024 SE POVEDLO I MNOHO DALŠÍHO:
 » nové webové stránky obce,
 » odkup části parkoviště u hřbitova,
 » pořízení fotovoltaické elektrárny pro prodejnu potravin,
 » sponzorské získání 2 000 ks smrků k sázení na volných 

pozemcích obce,
 » stezka do Hůr,
 » nové pódium na návsi,
 » mnoho kulturních akcí,
 » pořízení nové techniky pro údržbu obce,
 » nový strategický plán,
 » doplnění pasportu komunikací,
 » odkup použité haly – přístřešku pro obecní techniku 

a mnoho dalšího.
Tímto chci upřímně poděkovat všem, co nám pomáhají 

a podporují nás. Prosím, zachovejte nám přízeň i v novém 
roce 2025. My slibujeme, že pojedeme opět na plný plyn. Ta-
ké děkuji všem finančním podporovatelům a sponzorům. 

Děkuji.

Petr Uhlíř, starosta

pokračování z titulní strany

Deště a sněhy v Libníči
ROK litrů / m2 cm sněhu
2011 330 18
2012 774 59
2013 698 48
2014 601 9
2015 476 11
2016 554 43
2017 544 25
2018 529 32
2019 502 30
2020 737 14
2021 503 55
2022 583 38
2023 479 59
2024 634 5

V září 2024, napršelo při povodni 234 litrů / m2

Karel Lískovec



4 5

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Poplatky za komunální odpad a psy na rok 2025
V roce 2025 zůstávají poplatky stejné jako v roce 2024.
Připomínáme, že poplatky za odpad a psy jsou splatné do 
31. 3. 2025. Po termínu 31. 3. 2025 nebude odpad vyvážen 
u nemovitostí bez platné samolepky pro rok 2025.

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatníkem včas nebo ve 
správné výši, vyměří mu správce poplatku poplatek plateb-
ním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem, 
v tomto případě může být poplatek zvýšen až trojnásobně.

Výše poplatků
 » za svoz komunálního odpadu: 950 Kč za osobu/chalu-

pu na rok.
 » za psa: 200 Kč a za druhého a každého dalšího psa 

250 Kč.

Platbu můžete uskutečnit
 » převodem z účtu na účet obce 35320231/0100, variabil-

ní symbol: vaše číslo popisné. Samolepku na popelnici na 
rok 2025 vám vydáme na základě vámi dodaného po-
tvrzení o platbě.

 » v hotovosti v úřední dny (PO 14:00 - 18:30, ST 14:00 - 17:00).

V případě, že je na vašem čísle popisném evidovaná osoba, 
která je dlouhodobě v zahraničí nebo v lékařském zaříze-
ní, je nutné nám doručit prohlášení vč. dokladů prokazu-
jící tuto skutečnost  (formulář je k dispozici na webových 
stránkách obce v sekci „Formuláře ke stažení“). Toto potvr-
zení je nutné nám dokládat každý rok! V případě, že nám 
potvrzení nebude doručeno do 31. 3. 2025, nárok na úle-
vu nebo osvobození od poplatku za komunální odpad za-
niká a je nutné ho uhradit v plné výši. Obecní úřad již ne-
bude tyto osoby opakovaně vyzývat k doložení dokumentů.

Zároveň tímto všechny občany informujeme, že v případě, 
že budou využívány modré a hnědé popelnice na komunální 
odpad, tak popelnice již nebudou vyváženy. 

Využívejte prosím popelnice dle barevné odlišnosti:
černá – komunální odpad
modrá – papír
hnědá – bio

Děkujeme za spolupráci a včasnou úhradu poplatků.

Obec Libníč

H E Y  A P P L E
V Y S T O U P E N Í

O B E C  L I B N Í Č  V Á S  S R D E Č N Ě  Z V E  N A

H O D  P U K E M  O

Z A H R A J E  K A P E L A

K A B A R E T N Í

B O H A T Á  T O M B O L A

V S T U P N É :  2 0 0  K Č

1 5 . 2 . 2 0 2 5
OD 20:00 KULTURNÍ SÁL LIBNÍČ

OBECNÍ PLES

Š P A N Ě L S K O U  Š U N K U

Mobilní Rozhlas
Vážení občané,
spustili jsme pro vás službu MUNIPOLIS 
/ Mobilní Rozhlas, díky které vás nyní 
budeme efektivně informovat přímo do 
vašeho telefonu. Přihlaste se k odběru in-
formací a už nikdy nezmeškáte důležité 
novinky a  upozornění z  naší samosprá-
vy. Informace podle vašich zájmů vám 
budeme posílat e-mailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. Služba je zdarmat!

Co vám přihlášení do MUNIPOLIS 
přináší?
 » Upozornění na krizové události – vý-

padky energií, blížící se vichřice, do-
pravní uzavírky, varování před podo-
mními prodejci, apod.

 » Novinky a důležitá upozornění z úřa-
du - poplatky, obecní zpravodaj, digi-
talizované hlášení z amplionů, atd

 » Pozvánky na kulturní  
a sportovní akce

 » Možnost vyjádřit svůj názor  
v online anketách

 » Mobilní aplikaci samosprávy  
s užitečnými funkcemi

V  registračním procesu si sami můžete 
nastavit, jaké typy informací vás zajímají 
(např. kultura, doprava, majitelé zvířat). 
Doporučujeme vyplnit vaše telefonní čís-
lo a ulici, abychom vás mohli rychle varo-
vat v případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše 
údaje jsou v bezpečí a v souladu s GDPR.

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU 
INFORMACÍ: 
https://libnic.munipolis.cz/registrace
Registrovat se můžete také osobně přímo 
na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

Oficiální aplikaci 
MUNIPOLIS / Mobilní Rozhlas naší sa-
mosprávy si můžete stáhnout přímo na 
App Store nebo Google Play. Poté si sta-
čí přidat naši obec a budete mít informa-
ce vždy po ruce.



6 7

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Malé ohlédnutí do historie obce v letech s koncovým dvojčíslím 25
VEZMEME TO PĚKNĚ POPOŘÁDKU  
Z DOHLEDANÝCH ZÁZNAMŮ  
K TĚMTO ROKŮM:

1425 – Obec náleží k poddanským vsím panství Hluboká, 
držitelem panství byl Jan Popel z Lobkovic.
1525 – Panství Hluboká vlastnil Jan z Pernštejna.
1625 – Hlubokou prodal císař Ferdinand II. svému generá-
lu Baltazaru Marradasovi. „Zuří třicetiletá válka, velká část 
Libníče a Jelma vzala za své.“
1725 – Hlubokou vlastní Schwarzenbergové, „vzkvétala 
a vzrůstala návštěvnost lázní“. Stál zde již nově postavený 
kostelík sv. Rocha a sv. Šebestiána (ochránci proti nemocem 
a moru).
1825 – „Škola byla jednotřídní a slula se farní na čísle popis-
ném 19, farářem byl Karel Kuliš.“
1925 – Obec měla 346 obyvatel, starostou byl Vincenc Hö-
nig za stranu lidovou. Vyučovalo se v nové škole, která mě-
la 3 třídy a 107 dětí, ředitelem byl F. V. Bouchal. Farářem byl 
Karel Linhart.
7. 3. 1925 – „Proběhla školní oslava narozenin prezidenta 
T. G. Masaryka. Při ní učitel Ludvík Sláma promluvil o živo-
tě prezidenta a jeho činnosti doma i v zahraničí. Potom ně-
kolik žákyň (Růžena Brůhová, Jaroslava Boudalová, Marie 
Pouzarová, Jarmila Šindelářová, Jaromír Kantor a Jaroslava 
Tomanová) přednesly případné básně.“
24. 8. 1925 – „Nastala živelní pohroma. Spustil se k veče-
ru silný déšť, který se kolem 10. hodiny večerní promě-
nil v průtrž mračen. Nesmírné spousty vod zaplavily cesty, 

zahrady i stodoly. Byl stržen zděný most u Židovny (zadní 
budova lázní) a vznikla prohlubeň 300 metrů široká. Rov-
něž i druhé 2 mosty dřevěné byly strženy. Obec Libníč utr-
pěla povodní velkou škodu.“
23. 12. 1925 – „Tedy o Vánocích naše obec poprvé elektricky 
v domácnostech osvícena byla. O Půlnoční byl zdejší koste-
líček poprvé ozářen elektrickým světlem.“ Náklady na elek-
trifikaci obce činily 7 500 Kč. (Toto stoleté výročí by bylo 
vhodné si nějakým způsobem připomenout.)
2025…? Jak se tento rok zapíše do historie naší obce, zále-
ží i na každém z nás. Kéž co nejlépe!

Milan Habrda

Den válečných 
veteránů
Den válečných veteránů je svátek vě-
novaný památce ukončení první svě-
tové války. Slaví se každý rok 11.  listo-
padu zejména v západní Evropě, v USA 
a v zemích Commonwealthu jako Den 
památky, Den příměří nebo Den vete-
ránů.

V Libníči byl věnec položen za účasti 
Československé obce legionářské, jed-
noty českobudějovické.

obec Libníč

Nový rozměr pro silnici 
mezi Libníčí a Úsilným!

Po čtyřech letech intenzivních jednání a příprav se koneč-
ně dočkáme významné dopravní investice, která zlepší 

spojení mezi našimi obcemi.
Již v  prosinci letošního roku začnou stavební práce na 

projektu Polní cesta VC3, lokalita na Strouze. Tento projekt 
zahrnuje výstavbu nové asfaltové silnice vedoucí od ulice Za 
Humny v Libníčí až k začátku katastru obce Úsilné, kde se 
napojí na stávající asfaltovou komunikaci.

Celá stavba, měřící 1800 metrů, bude 100 % financová-
na z  dotačního programu rozvoje venkova v  celkové výši 
13 318 086,70 Kč bez DPH. Zhotovitelem projektu byla vy-
brána společnost Eurovia, která zahájí práce v prosinci 2024 
a  předpokládané ukončení stavby je naplánováno na kvě-
ten 2025.

Současně si uvědomujeme, že s výstavbou nové silnice bu-
de spojen i zvýšený provoz nákladních vozidel v obci. Pro-
to bychom chtěli požádat všechny občany o trpělivost a po-
chopení během stavebních prací. Věříme, že výsledkem bu-
de moderní a bezpečná komunikace, která nám všem přine-
se mnoho benefitů.

Děkujeme za spolupráci!
V případě jakéhokoliv dotazu ohledně stavby kontaktuj-

te vedoucího stavby pana Řimnáče na telefonu 602 104 221.
Telefon je platný po 1. lednu 2025

Jiří Klimeš,  
místostarosta obce



8 9

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

 
4/2021 koupili jsme vepřín

3/2023 získali jsme stavební povolení 

2024 získali jsme dotaci od 

                 Jihočeského kraje

                 Ministerstvo vnitra generálního ředitelství HZS ČR

2/2024 proběhlo výběrové řízení na výstavbu požární

zbrojnice, vyhrála firma Demostav, spol. s r.o. 

5-12/2024 probíhá výstavba

12/2024 předání stavby

Výstavba požární zbrojnice a
technického zázemí v Libníči

2024 - listopad

2024 - prosinec

2024 - před zahájením prací
2021 - koupě

Před dokončením

2024 - říjen

10.1.2025

Výstavba požární zbrojnice 
a technického zázemí v Libníči

Předmětem výstavby byla novostavba objektu požární 
zbrojnice včetně částečné demolice stávající budovy. 

V objektu jsou tři stání pro vozidla, šatna pro zásahovou jed-
notku, dámské a pánské toalety včetně sprch, šatna a školicí 
místnost.

Věříme, že hasičská zbrojnice bude hasičům dobře sloužit.
Slavnostní předání o  otevření bude v  jarních měsících, 

o přesném termínu vás budeme včas informovat.
Obec Libníč



10 11

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Martin na bílém koni zavítal do Domova Libníč

Dne 11. listopadu 2024 zavítal do Do-
mova se zvláštním režimem svatý 

Martin. Tento, dle pověsti původně 
voják, nám svou návštěvou připomněl 
poselství o  soucitu a vzájemné pomo-
ci. Máchnutím mečem rozťal svůj plášť 
a polovinu daroval žebrákovi. Celou ak-
ci doprovázeli obyvatelé i zaměstnanci 

Domova v  dobových kostýmech, při-
šly se podívat i děti z místní mateřské 
školy s paní učitelkou. Odvážnější ná-
vštěvníci si pohladili Martinova koně 
a všichni se mohli občerstvit dobrota-
mi na stáncích. Kromě tradičních sva-
tomartinských rohlíčků byly v nabídce 
i  koláčky, zelňáky, chléb se sádlem či 

výborný nealkoholický punč. Na stán-
cích nemohly chybět ani krásné výrob-
ky našich obyvatel – ať už z keramiky, 
pedigu nebo upletené z vlny, které by-
ly za velmi příznivé ceny k zakoupení. 
Všem, kdo se na této vydařené akci po-
díleli, srdečně děkujeme.

Vánoční vesnička rozzářila Domov Libníč

Poslední předvánoční den roku 2024 
se v Libníči konala akce s názvem 

Vánoční vesnička, určená pro obyva-
tele domova se zvláštním režimem, 
ale navštívit ji mohl i kdokoli z řad ve-
řejnosti. Celý půlden byl plný vánoční 

atmosféry, kterou podtrhovala hudba 
pana flašinetáře a jeho manželky, kteří 
hráli známé vánoční písně. Obyvatelé 
Domova se aktivně zapojili do obslu-
hy stánků, kde nabízeli vánoční punč, 
párky v rohlíku, langoše, popcorn nebo 

ručně vyráběné výrobky. Akce probíha-
la venku a byla důkazem, že i v chlad-
ném počasí lze vytvořit příjemnou at-
mosféru plnou radosti a pohody.

Za články zodpovídá: Petra Moserová

Ježíškova vnoučata štědře nadělovala

Na Vánoce 2024 byly pod stromečkem připraveny dárky 
pro všechny obyvatele Domova Libníč. Velký dík patří 

dárcům z řad veřejnosti, kteří si prostřednictvím iniciativy 
Ježíškova vnoučata ochotně vybrali dárek pro konkrétního 
seniora z našeho Domova a zaslali ho k nám. Tímto způso-
bem jsme obdrželi mnoho krásných dárků. Dárci se často 

zajímali, co by mohli zaslat navíc, co má konkrétní senior 
rád a  co by mu udělalo radost. Díky tomu náš Domov na 
Štědrý večer zářil úsměvy mnoha klientů, kteří mohli zažít 
překvapení z naplnění svých přání. Všem dobrosrdečným li-
dem z řad Ježíškových vnoučat patří naše velké poděkování!

Fotovoltaická 
elektrárna

V říjnu 2024 se nám podařilo úspěšně dokončit instalaci 
fotovoltaické elektrárny o výkonu 10 kWp s 20 panely 

na střechu prodejny v Libníči. Cílem této instalace je sní-
žení provozních nákladů na spotřebu elektrické energie. 
Součástí této instalace byla i oprava střechy, protože stře-
cha byla v části poškozená. Celková náklady na akci „Libníč 
FVE“ byly ve výši 973 356,58 Kč a příspěvek od Modernizač-
ního fondu byl ve výši 500 908,54 Kč. 

Skvělou, rychlou a  spolehlivou instalaci nám zajistila 
místní firma Michal Paroubek. Děkujeme. 

Denisa Tischlerová, úředník



12 13

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Náš místní kostel
Náš místní kostel, ač zdánlivě němý svědek historie z konce 
17. století, v poslední době trochu oživl.

V září proběhla děkovná bohoslužba za 25 let služby kos-
telníka pana Lískovce. Novým kostelníkem byl jmenován 
pan Bartuška a jeho pomocníkem pan Habrda. Následně za-
čaly nejnutnější opravy na vnější fasádě kostela a renovace 
vchodových dveří.

Na začátek adventu se uskutečnila milá akce svěcení ad-
ventních věnců za zpěvu rorátů. Doufáme, že z toho vznikne 
oblíbená tradice v naší obci.

Vánoce patřily jako obvykle koncertu a zpívání v kostele. 
Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravách vystoupení 
a výzdobě kostela.

Na Štědrý den a Boží hod vánoční byl kostel otevřen v od-
poledních hodinách veřejnosti.

Přání, abychom uskutečnili i půlnoční setkání na Štědrý 
den při koledách, jsme letos nenaplnili. Příští rok bychom 
půlnoční zpívání koled rádi uspořádali.

Na druhý svátek vánoční na sv. Štěpána byla v  kostele 
mše svatá. Do poslední chvíle však nebylo jisté, zda se usku-
teční z  důvodu malého zájmu v  předchozích letech. Letos 
však byla účast hojná a pan farář přislíbil tuto vánoční bo-
hoslužbu zachovat i pro příští rok.

Kostel navštívily děti z mateřské školky. Přinesly ozdoby 
a betlém, který vyráběly s rodiči. Zazpívaly i koledy. To vše 
nádherně dotvořilo vánoční výzdobu a atmosféru.

A NAŠE PLÁNY? 
Chceme pořádat komentované prohlídky kostela. Jeho bo-
hatá historie má totiž co nabídnout.

Uvažujeme o  umístění vchodové mříže, aby byl kostel 
přes léto otevřen a zčásti přístupný turistům.

Také bychom rádi oživili některé tradice spojené s Veli-
konocemi.

To další se teprve ukáže. Včas vás budeme informovat. 
Vše samozřejmě probíráme s panem farářem Chmielewskim, 
správcem farnosti Rudolfov, pod kterou náš kostel spadá.

Jsme vděční za váš zájem i podněty a také za ochotu po-
moci. 

Je krásné, že se kostel opět stává součástí kulturního 
a společenského dění obce.

Vždyť Libníč, jako jediná z okolních obcí, se může pyšnit 
mimo jiné školou, bývalými lázněmi a právě kostelem.

Do nového roku vám přejeme vše dobré, a snad to nebu-
de znít jako fráze, ale především Boží požehnání. Neboť si 
vzpomínám, jak říkávala naše babička: „Bez Božího požeh-
nání, marné lidské namáhání.“

Vaši kostelníci Mirek a Milan
Milan Habrda

Mikulášská nadílka

I  tentokrát navštívil naši náves sva-
tý Mikuláš se svou družinou. Poprvé 

proběhla nadílka na našem novém pó-
diu. Houf malých čertíků děti trošku 
pozlobil, ale ty nakonec našly odvahu 
a  šly Mikulášovi a  andělovi zazpívat. 
Kdo se nebál, byl obdarován. A kdo se 
bál, napraví své hříchy jistě do příště. 
Se všemi se v prosinci zase setkáme. 

Děkujeme za podporu a  spolupráci 
Agentuře Kultur-kontakt.

Obec Libníč



14 15

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

mi se mohli podílet na výrobě Betlémů, anebo si z připrave-
ného materiálu mohly děti vytvořit dle své fantazie napří-
klad vánoční ozdoby. Betlémy se opravdu moc povedly. Je-
den z  nich potěšil návštěvníky místní kaple, kam jsme jej 
s dětmi druhý den odnesli, zazpívali si několik koled, ozdobi-
li stromečky vyrobenými ozdobami z předchozího dne a vy-
slechli příběh o zázraku, který se přihodil během jednoho vá-
nočního dne.

Než jsme se rozešli na prázdniny, navštívili jsme OÚ Lib-
níč. Děti dostaly do školky krásnou knihu České Vánoce Jo-
sefa Lady a také poukaz na proplacení cesty na školní výlet. 

Ten se nám bude velmi hodit, protože uplatit cestu je pro 
malé školky velmi náročné. Moc děkujeme. 

Ihned první den po návratu do školky se děti vydaly na 
koledu Tří králů. Zazpívali jsme na OÚ Libníč, v místním ob-
chůdku, v centru Empatie i v kapli. Tento rok jsme měli ko-
ledu i s dudáckým doprovodem, což slavilo veliký úspěch.

Vánoce skončily, je tu již nový rok a my všem přejeme, aby 
byl co nejvíce klidný a prožitý zejména ve zdraví. 

Děkujeme všem za spolupráci a přízeň a budeme se těšit 
na další shledávání.

Za MŠ Libníč Josef Vrba

Mateřská škola Libníč

Podzim jsme v  naší mateřské škole přivítali pečením 
svatováclavských koláčků. Děti se v rámci dopoledních 

vzdělávacích aktivit účastnily aktivně veškerých příprav 
a prací, o to více jim poté upečené dobroty chutnaly. 

Tematicky se nám do vzdělávacího plánu hodila říjno-
vá návštěva výstavy ovoce, zeleniny a zemědělské techniky 
v areálu SZŠ v Českých Budějovicích. Dětem se věnovaly dvě 
studentky střední školy, které měly připravený bohatý a za-
jímavý program adekvátní předškolnímu věku.

Děti se vozily traktorem v areálu školy, zájemci se moh-
li svézt na koni, navštívili jsme chemickou laboratoř, kde 
jsme  zhlédli několik zajímavých pokusů, viděli jsme míst-
nost s  vypreparovanými zvířaty, které slouží zejména  stu-
dentům veterinářských oborů. Zajímavé byly také ukázky 
naprogramovaných dronů a kovářská dílna. Děti si odvezly 
plno dojmů a odjížděly nadšené. 

Divadlo Okýnko nás na konci října navštívilo s pohádkou 
Jak se uspává příroda. Krásné kulisy a písně děti naladily na 
ten opravdový podzimní čas.

Čas příjezdu sv. Martina se již přiblížil a děti si při návště-
vě místního sociálního centra  Empatie mohly ověřit, zda 
platí vše, co jsme si o Martinovi vyprávěli společně ve škol-
ce. Martin opravdu přijel, měl plášť, o který se rozdělil a slí-
bil, že nás všechny občas navštíví i na tom svém bílém koni.

V listopadu nás navštívil také pan fotograf, který měl s se-
bou již vánoční kulisy pro vánoční fotografie, kterými děti 
později potěšily své rodiče a prarodiče. 

Také jsme zhlédli pohádku O rybáři a zlaté rybce od pa-
na Reindla, který děti navštívil se svým Divadélkem Divo-
loď. Všechny okouzlila zejména nápaditá stínohra, jež hra-
vě dokreslovala snové scény rybáře a rybky. Když se přidala 
ještě rybářka se svým rapovým uměním, potlesk dětí byl ja-
ko vždy bouřlivý. 

Abychom toho neměli v  listopadu snad málo, průběžně 
jsme připravovali vystoupení pro pamětníky, které organi-
zuje OÚ Libníč. Jako vždy nám nácvik v tomto období kom-
plikovala veliká nemocnost dětí, ale nakonec se vše povedlo 
secvičit a připravit. Děti potěšily v místním sále diváky zpě-
vem, tancem i scénickým doprovodem. Mazurka "Měla bab-
ka" a charleston "Babičko, nauč mě, jak se tančí charleston" 
slavily úspěch a děti si ovace moc užily. 

Adventní čas nám svou pohádkou "Vánoční příběh" zpří-
jemnilo divadlo Zvoneček. Jako vždy byla pohádka plná ak-
ce, písní a humoru.

Mikuláš s čertem a andělem nás navštívil za oknem škol-
ky a nechal dětem balíčky s dobrotami. V tomto školním ro-
ce máme mnoho nově příchozích tříletých dětí, pro které 
je taková varianta jistě příjemnější. 

V tomto čase se každý rok školy a zejména školky věnu-
jí nácviku vánočního pásma. Nebývá moc času na příjemné 
a zejména klidné prožití adventu a vlastně tím popíráme to, 
co dětem o tomto předvánočním čase vyprávíme. Proto jsme 
se v tomto školním roce rozhodli, že z těchto zajetých kole-
jí vystoupíme a místo vánočního pásma si děti připraví zim-
ní vystoupení pro rodiče, které plánujeme na konec ledna. 

Adventní tvoření pro rodiče a děti jsme připravili v po-
sledním týdnu před Vánoci v místní hospůdce. Rodiče s dět-

Zdobení vánočního 
stromečku

Jako již tradičně uspořádali členové 
sportovního klubu dne 29. listopa-

du zdobení vánočního stromečku. Se-
šli jsme se na libníčské návsi v hojném 
počtu. Přítomné děti ozdobily stro-
mek různými vlastnoručně vyrobený-
mi ozdobami. Po rozsvícení stromečku 
jsme se s lampiony vydali na cestu smě-
rem k Cechu. Cíl naší cesty byl u kostela 
Nejsvětější Trojice, kde byl pro účastní-
ky připravený výborný vánoční punč na 
zahřátí, pro děti pak čaj a cukroví. Díky 
dobré náladě a příjemné atmosféře jsme 
se mohli společně naladit na adventní 
čas, který byl tímto v naší obci zahájen.

Závěrem bych rád poděkoval všem 
sponzorům a  partnerům za podporu 
činnosti sportovního klubu v  uplynu-
lém roce.

Michal Šafář



16 17

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Cyklostezku v Libníči lemují ovocné stromy

Neděle 10. listopadu 2024 byla v Lib-
níči ponořena v husté mlze, že by 

se dala krájet, teplota kolísala kolem 
nuly. Přesto občané přišli ve velkém 
počtu a přicházeli s cedulkami se jmény 
svých rodin pro adoptovaný strom. Če-
kala nás výsadba 18 ovocných stromů 

- jabloní, hrušní, třešní, švestek, blum 
a dokonce i  sladkoplodých jeřabin. Po 
krátkém zaškolení jsme se pustili do 
práce. Bylo moc příjemné sledovat zá-
pal s jakým i místní lidé vybírali stromy 
a místa pro ně. Výsadbu se podařilo do-
končit před setměním a odcházeli jsme 

spokojeni. Nyní budeme každý den 
sledovat, jak náš strom roste a  jak se 
mu daří... a také čekat na první plody. 
Děkujeme Nadaci Tipsport za finanční 
podporu celé akce.

Jan Satori, Sázíme stromy, z. ú. 

Tříkrálová sbírka

Dne 11. 1. 2025 jsme se již popáté v Libníči a v Jelmě za-
pojili do celonárodní Tříkrálové sbírky, která je orga-

nizovaná Charitou ČR pod záštitou Městské charity České 
Budějovice. Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou ak-
cí v České republice a hlavním účelem je především pomoc 
nemocným, handicapovaným, seniorům, matkám s  dětmi 
v tísni a dalším sociálně potřebným skupinám lidí, a to ze-
jména v  regionech, kde sbírka probíhá. Za dobu existence 
tříkrálové sbírky Charity ČR se vybraly více než dvě miliardy 
korun. Postavy Tří králů odrážejí středověkou představu tří 
tenkrát známých kontinentů Asie, Evropy a Afriky. Kašpar, 
Melichar a Baltazar mají symbolizovat rovnost lidí. 

Tímto děkujeme našim dětským i dospělým dobrovolní-
kům za aktivní zapojení se do sbírky.

Děkujeme, že jste i letos podpořili koledu v Libníči. Kaž-
dá koruna pomáhá.

Obec Libníč



18 19

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Vázání věnců

Těsně před prvním adventem v sobotu 30. listopadu 
se uskutečnilo tradiční vázání věnců v naší hospůd-

ce na návsi. Krásné jedlové chvojí pro nás letos připravil 
Jaroslav Schwarz a Ludvík Tlačil, za což jim patří velké 
DĚKUJEME, z takového chvojí se tvořilo jedna radost. 
Náves se zaplnila nejen dospělými, ale i dětmi, které kaž-
dý rok tvoří s nadšením. K adventní atmosféře nechyběl 
samo sebou punč z  místní hospůdky. Letošní uvázané 
věnce jsme si měli možnost nechat požehnat v našem 
kostele farářem Marcinem Krysztofem Chmielewskim 
a poslechnout si od něj vlídná slova. Touto cestou by-
chom rádi poděkovali správcům kostela za jejich ochotu 
a přípravu celého adventu v kostele.

Obec Libníč

Zpívání v kostele

Stejně jako v minulých letech jsme 
se měli možnost ponořit do vá-

noční atmosféry při mnoha příleži-
tostech přímo u nás v Libníči. Jednou 
z nich je i zpívání v kostele Nejsvětěj-
ší Trojice. Letos se akce uskutečnila 
v  neděli 8.  12. 2024. Své vystoupení 
zahájily naše děti s připravenými bás-
ničkami a  písničkami, hostem byla 
kapela Rybníkáři s  vánočními kole-
dami.

Jindřiška Mocová zazpívala krásné 
písničky Vánoční modlitbička a  Vá-
noce přijdou, Vojta Vacl recitoval bás-
ničku Hvězdička stříbrná, Sára Voso-
lová nás ohromila hrou na příčnou 
flétnu a Ondra a Vojta Paroubkovi za-
hráli na kytaru píseň Yesterday. Vy-
stoupení dětí završila Josefína Hlouš-
ková na kytaru v  doprovodu Rybní-
kářů, kterým jsme tímto symbolicky 
předali žezlo.

Slovo si vzal pan Milan Habrda, 
který je spolu s  panem Miroslavem 
Bartuškou novým správcem našeho 
kostela. Povyprávěl příběh „Vánoční-
ho stromu republiky“ a připomněl je-
ho stoleté výročí.

Rybníkáři pokračovali v  hudební 
produkci a v doprovodu kytary, basy, 
flétny a  dalších nástrojů zahráli ně-
kolik tradičních koled. Všichni měli 
možnost si také zazpívat. Celý kon-
cert byl zakončen velkým potleskem 
našim odvážným a  nadaným dětem 
a samozřejmě také profesionálům.

Pro zpestření vánoční atmosféry 
bylo připraveno také drobné občerst-
vení, a sice vzorky vánočního cukroví 
a také výborný punč. Tímto všem or-
ganizátorům a pomocníkům mnoho-
krát děkujeme. 

Díky koncertu jsme všichni mě-
li možnost se v tomto předvánočním 
čase na chvíli zastavit, rozjímat, vá-
nočně se naladit a za to všem zúčast-
něným mnohokrát děkujeme.

Alena Paroubková



20 21

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

čení perníčků. Několik soptíků se také účastnilo vánočního 
zpívání v  kostele. Pro občany jsme zajistili podzimní sběr 
železného šrotu, pomohli s  osvětlením betléma a  vyčistili 
okapy na obecních budovách a kostele. V prosinci 14. se ko-
nala výroční valná hromada SDH Libníč, kde byla zhodnoce-
na činnost sboru a schváleno jeho hospodaření za rok 2024. 
Dále byl schválen plán činnosti na rok 2025. Mezi nejbližší 
akce, které budeme pořádat, patří: 
 » 25. 1. 2025 společný retro diskoples SDH a SK Libníč
 » 30. 4. 2025 stavění májky

ZÁSAHOVÁ JEDNOTKA OBCE LIBNÍČ
Musím zde také vyzdvihnout činnost zásahové jednotky Ob-
ce Libníč, kterou tvoří členové našeho sboru. Na žádost Ji-
hočeského kraje jsme se účastnili vytvoření vodní stěny na 
zahájení olympijských her dětí a mládeže. Toto bylo oceně-
no čestným uznáním OSH Č. Budějovice. Dále byla jednot-
ka povolána při zářijových povodních, kde pomáhala s plně-
ním protipovodňových pytlů. I za tuto činnost bylo jednot-
ce uděleno poděkování primátorky města České Budějovice. 
Ani na podzim se naší obci nevyhnula mimořádná událost. 
Zásahová jednotka zasahovala u likvidace vyvráceného stro-
mu v  osadě Jelmo. Je dokončená nová hasičská zbrojnice 

a Obci Libníč se podařilo získat dotaci na nový přívěs pro 
hašení. Závěrem chci jménem výkonného výboru poděkovat 
všem občanům a  sponzorům, kteří hasiče podporují, Obci 
Libníč a členům SDH za jejich dosavadní činnost. Dále vám 
přeji do nového roku hodně štěstí, zdraví a spokojenosti.

Bc. Pavel Jirkovský, (starosta SDH)

Z činnosti SDH Libníč 

Konec léta a začátek podzimu se nesl ve znamení spor-
tovní činnosti. Nejprve jsme se zúčastnili 21. září sou-

těže dospělých u  sousedů v  Hůrách. Zde se nám podařilo 
v kategorii žen získat bronz a muži dokázali obhájit zlato. 
Hned druhý den v neděli ráno nás čekalo náročné klání na 
Dobré Vodě. Zde nejprve soutěžily děti a po nich dospělí. Na-
ši nejmenší soptíci dokázali v těžké konkurenci deseti týmů 
zvítězit časem 19,23 sekund. Po nich se představili starší žá-
ci. Ti se v konkurenci dvanácti družstev neztratili a obsadili 
nepopulární 4. místo. Po nich nás reprezentovalo družstvo 
mužů nad 35 let doplněné o dvě ženy. Těm se podařilo vybo-
jovat stříbro. Další víkend jsme vyrazili do Plané. Zde měli 
mladší žáci bohužel neplatný pokus. Starší žáci vše napravili 
a s krásným časem 19,21 sekund dokázali zvítězit. Družstvo 
mužů, opět doplněné o dvě ženy, získalo bronz. Poté se blí-
žilo poslední soutěžní klání, a to u kamarádů v Úsilném. Zde 
v neděli ráno 6. října zahájila soutěžní klání družstva dětí. 
Ve dvoukolové soutěži se mladší žáci umístili na nádherném 
druhém místě. Naši starší žáci potvrdili dobrou formu, kdy 
s nejlepšími časy (18,24 a 18,72 sekund) získali pro Libníč zla-

tý pohár. Odpoledne se konala veteránská soutěž dospělých. 
V kategorii žen nad 30 let naše ženy obsadily první příčku. 
Muži nad 35 let vybojovali stříbro. Bylo to úspěšné završení 
soutěžní sezóny. V  říjnu nám pěkné počasí umožnilo ven-
kovní tréninky a se sportovní sezónou jsme se definitivně 
rozloučili na přátelském setkání tentokrát u nás v Libníči 
na návsi. Zde jsme pro mladé hasiče Libníče a Úsilného při-
pravili zábavnou hasičskou štafetu, která se skládala z pře-
skakování lavic, přenášení kanystrů s  vodou přes lávku, 
rozhazování a  stáčení hadic, zatloukání hřebíků, oblékání 
trenýrek a ze sestřikování plechovek. U štafety jsme si užili 
mnoho zábavy, a nakonec si ji vyzkoušeli i dospělí. Pak na 
všechny účastníky čekaly srandovní požární útoky náhodně 
rozlosovaných družstev. Zlatým hřebem bylo nádherně se-
cvičené vystoupení kamarádů z Úsilného ve stylu Divokého 
západu. Všichni jsme se dobře bavili. Na závěr jsme se sešli 
u bohatého občerstvení, které pro nás připravily maminky 
dětí a libníčská hospůdka. Na podzim jsme pro děti pořádali 
dlabání dýní. V adventním čase se v klubovně postupně ko-
nalo vánoční tvoření ozdobných svícnů, výroba mýdel a pe-



22 23

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA1/2025 1/2025

Mikulášská jízda na obecní 
lince potěšila malé i velké

Ve čtvrtek 5. prosince to na obecní lince 322001 žilo. Na 
trasu Rudolfov – Jivno – Adamov – Hůry – Libníč – Ru-

dolfov vyrazil speciální autobus, ve kterém za volant usedl 
Mikuláš, doprovázený čertem a  andělem. Místo jízdného 
stačila básnička nebo rychlý příklad.

Anděl rozdával sladkou nadílku cestujícím a  čert sem 
tam někoho poškádlil. Celá akce se nesla ve znamení poho-
dy a radosti. Mikulášská trojice ukázala, že obecní linka ne-
ní jen o dopravě, ale i o tom, jak spojit lidi a přinést trochu 
kouzla do každodenního života.

„Chtěli jsme zpříjemnit adventní čas a poděkovat všem, 
kdo s námi pravidelně jezdí. Obecní linka je službou, kte-
rou chceme co nejvíce přiblížit potřebám místních obyva-
tel, a věříme, že Mikulášská jízda byla příjemným zpestře-
ním,“  uvedl Petr Stibor, majitel dopravní společnosti Sti-
Bus.

Poděkování patří všem, kdo se na organizaci akce podíle-
li, a obcím v Dobrovolném svazku obcí POD BABOU, které 
linku financují. Doufáme, že se tato obnovená tradice stane 
pevnou součástí adventního času a příští rok Mikuláše, čer-
ta a anděla na palubě autobusu přivítáme znovu.

Deniel Srb

Sousedské cukrování 
a vánoční dílna pro děti

Hospůdka provoněná vanilkou a  skořicí přivítala plný 
stůl dětí, které se těšily na výrobu ozdob, andělů a přá-

níček. Všem se podařilo udělat hned několik výrobků. Vý-
měna receptů na vaječný koňak a vanilkové rohlíčky mezi 
sousedy a samo sebou ochutnávka nejlepších kousků, kte-
ré zaplnily stůl a bar, nám zpříjemnily adventní odpoledne. 
Setkání je milým časem nejen adventu. Těšíme se na další 
setkání i v novém roce.

Obec Libníč 



24

ZPRAVODAJ PRO OBČANY LIBNÍČE A JELMA 1/2025

Rozhledy Libníče a Jelma vydává Obec Libníč, se sídlem Libníč 85, 373 71 Libníč, 
tel.: +420 724 164 288. Redakční rada: Petr Uhlíř, Denisa Tischlerová 
Evidenční číslo : E22041, Vychází 4x za rok v nákladu 230 ks | www.libnic.cz, e-mail: obec@libnic.cz.  
Neoznačené fotografie: redakce. ZDARMA

Pokud nemáte zájem být nadále adresátem Rozhledů Libniče a Jelma,  
je možné se odhlásit emailem nebo osobně.

Setkání pamětníků

Letošní setkání pamětníků se neslo 
v duchu lidových tradic.

Připravenou tabuli provoněly ozdo-
bené perníčky z cukrářské dílny Báry 
Mikešové Fořtové, které patří poděko-
vání za sladké občerstvení. 

Všichni měli velkou radost z vystou-
pení dětí naší školky. Písnička „Babič-
ko, nauč mě, jak se tančí charleston“ 
vykouzlila všem úsměvy na rtech.

Další program pokračoval s lidovým 
souborem Úsviťáček a  tradičním tan-
cem „Čepení nevěsty“. 

Na závěr doplnila parket krojovaná 
děvčata, která vzala pány dokola.

Skvělou večeři připravila Hospůdka 
Pod Kaštanem. Všichni si večer užili za 
doprovodu hudebního dua Star, které 
se postaralo o  oblíbené šlágry našich 
pamětníků. 

Budeme se těšit zase za rok na se-
tkání s vámi. 

Obec Libníč


